
číslo smlouvy objednatele: SMLO-215/1073/200/20/2023 

číslo smlouvy zhotovitele: 84X/TQ<R^/2023/204

I. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupena: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem
Sídlo: Doubravice 98, PSČ 533 53, Pardubice
IČO: 000 85 031
DIČ: CZ00085031
Zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,

oddíl Pr, vložka 162
Bankovní spojení: llllllllllllllllllllll
Číslo účtu:
E-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk.cz
Pověřená osoba: HHHHIIIIIIi náměstek pro výstavbu

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:

Ing. Zdeněk Vašák - ředitel

HHHUmmil.zástupce statutárního orgánu organizace na 
základě pověření

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:

HHHHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
HHHHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
HHHHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
HHHHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

HHHHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 
HHHHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 
HHHHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII 
HHHHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII I

mailto:fakturace.tu%40suspk.cz


!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!llllllllllll
HHHHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
HHHHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
HHHHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII
HHHHIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

(dále jen „Objednatel")

II. STRABAG a.s.

Zastoupena - na základě plné moci: Ing. Radek Novotný, technický vedoucí oblast Hradec Králové 
Lukáš Sokol, vedoucí nabídek oblast Hradec Králové

Sídlo: Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5
IČO: 608 38 744
DIČ: CZ60838744
Zapsána: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634
Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
Číslo účtu: 112071233/0300
E-mail: lukas.sokol@strabag.com
Zástupce zhotovitele

číslo smlouvy zhotovitele: 84X/T^/RQ^2023/204

Osoby oprávněně jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Radek Novotný - technický vedoucí oblasti Hradec Králové

Lukáš Sokol, vedoucí nabídek oblast Hradec Králové

(dále jen „Zhotovitel")

mailto:lukas.sokol%40strabag.com


I. Preambule

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 28.12.2023 Smlouvu o dílo č. SMLO- 
215/1073/200/20/2023 (dále jen „Smlouva") na realizaci veřejné zakázky na stavební 
práce s názvem „Rekonstrukce silnice 11/359, Dolní Újezd II. Etapa" a dne 10.9.2024 
uzavřely dodatek č.l.

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že změna Smlouvy obsažená v tomto Dodatku by 
neumožnila účast jiných dodavatelů ani by nemohla ovlivnit výběr dodavatele 
v původním zadávacím řízení, nemění ekonomickou rovnováhu závazku ze Smlouvy ve 
prospěch vybraného dodavatele a nevede ani k významnému rozšíření rozsahu plnění 
veřejné zakázky.

3. Změna provedená tímto Dodatkem nepředstavuje podstatou změnu závazku ze Smlouvy 
ve smyslu § 222 odst. 4 a násl. zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

II. Změna

Smluvní strany se dohodly, že se odstavec 2. mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka 
v Kč (bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka
včetnč DPH 21 % v Kč

21 080 901,03 4 426 989,22 25 507 890,25

Smluvní strany berou na vědomí, že Přijatá smluvní částka jako taková podléhá úpravám 
v souladu se Smlouvou.

III. Odůvodnění

V článku II Dodatku č.l byla uvedena Přijatá smluvní částka včetně DPH 21% v Kč 
v nesprávné výši: 25 507 980,25 Kč. Správně vypočtená částka má být 25 507 890,25 Kč. Tímto 
dodatkem dochází k opravě nesprávně uvedeného údaje.

IV. r-» y" v •vy’Zaverecna ujednaní

1. Ostatní ujednání sjednaná ve Smlouvě, č. SMLO-215/1073/200/20/2023 ze dne 28.12.2023 
zůstávají beze změny.

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že Dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým podpisem.



Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

Smluvní strany svým podpisem níže potvrzují, že souhlasí s tím, aby obraz Dohody včetně 
jejich příloh a případných dodatků a metadata k této dohodě byla uveřejněna v Registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o Registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů.

Tento Dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv. Smluvní strany se 
dohodly, že dodatek zveřejní Objednavatel.

Tento Dodatek je vyhotoven v elektronické formě a je podepsán platnými zaručenými 
elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech ve 
smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, 
ve znění pozdějších předpisů.

Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této Smlouvy souhlasí, rozumí mu a zavazují se 
k jeho plnění, připojují níže své podpisy.

Přílohy:

3.

Změnový list pro změny dle § 222, odst. (6) ZZVZ, číslo ZBV: 01 ze dne 28.6.2024 (číslo změny: 103/01) 
vč. rozpisu ocenění 'Změn položek - pro ZBV číslo: 01 ze dne 28.6.2024

Změnový list pro změny dle § 222, odst. (6) ZZVZ, číslo ZBV: 02 ze dne 28.6.2024 (číslo změny: 
101.1/01) vě. rozpisu ocenění 'Změn položek - pro ZBV číslo: 02 ze dne 28.6.2024

Změnový list pro změny dle § 222, odst. (6) ZZVZ, číslo ZBV: 03 ze dne 28.6.2024 (číslo změny: 
101.2/01) vě. rozpisu ocenění 'Změn položek - pro ZBV číslo: 03 ze dne 28.6.2024

V Pardubicích dne: 

Za Objednatele:

V Hradci Králové dne:

Za Zhotovitele:

Ing. Zdeněk 
Vašák

Digitálně podepsal 
Ing. Zdeněk Vašák 
Datum: 2024.10.03 
14:02:42 +02'00'

Ing. Radek 
Novotný

Podepsal Ing. Radek Novotný 
DN: cn=Ing. Radek Novotný, c=CZ, 
o=STRABAG a.s., ou=841/ 0837, 
email=radek.novotny@strabag.com 
Datum: 2024.10.04 11:04:03 
+02'00'

Ing. Zdeněk Vašák
ředitel

Správa a údržba silnic 
Pardubického kraje

Ing. Radek Novotný
technický vedoucí oblasti Hradec Králové 
na základě plné moci 
STRABAG a.s.

Lukáš 
Soko l

Digitálně podepsal Lukáš Sokol 
DN: c=CZ, cn=Lukáš Sokol, sn=Sokol, 
givenName=Lukáš,
serialNumber=P791363
Datum: 2024.10.08 08:22:58 +02'00' 
Adobe Acrobat Reader, verze: 
2024.003.20112

Lukáš Sokol
vedoucí nabídek oblast Hradec Králové 
na základě plné moci 
STRABAG a.s.

Podepsal Ing. 
Zdeněk Kaška

mailto:radek.novotny%40strabag.com


Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice 11/359, Dolni Újezd II. Etapa - Z2024-000002 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Silnice 11/359 - Úsek 3 - konec úseku

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

103 / 01

Číslo ZBV:

01

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 28.12.2023 
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: STRABAG a.s. Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Dle předpokladu PDPS měly být pro odvodnění komunikace v rámci stavebního objektu SO 103 realizovány, mimo jíně, kanalizační šachty 
Š33, Š37 a Š38. V soupisu prací byly tyto šachty uvedeny jako položka č. 89712 (VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH 
DÍLCŮ) s poznámkou, že se jedná o objekty se šachtovým samonivelačním poklopem. Uvažované práce neodpovídají položce uvedené v 
soupisu prací, jedná se o administrativní chybu. Z tohoto důvodu dochází v rámci předmětné ZBV č. 01 k uvedení skutečně provedených prací 
do souladu s odpovídající položkou č. 89413.N (ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 200MM).

Změna má tedy vliv na úpravu množství stávající položky soupisu prací č. 89712 (VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z BETONOVÝCH 
DÍLCŮ) a přidání nové položky soupisu prací č. 89413.N (ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA POTRUBÍ DN DO 200MM).

Zhotovitel dále ve svém návrhu Variace ze dne 29.02.2024 uvedl, že výše popsané práce mají vliv na prodloužení Doby pro dokončení v 
celkové délce 5 dní. K této skutečnosti dochází zejména s ohledem na charakter prováděných prací, kdy realizace kanalizační šachty je ve 
vztahu k prováděným zemním pracím časově náročnější než realizace uličních vpustí.

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí 
k určitému povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, povinnost jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a 
pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o 
zadávání veřejných zakázek nedosahuje míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou 
kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. 
Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou 
odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Lze tedy konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl výše popsanou Změnu předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění 
celkovou povahu veřejně zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

Stavby a SO: - 21 891,48 Kč 66 066,00 Kč 44 174,52 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby podpisjll|l^l||||l||||||l|||l||||||l||l
Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k
ZBV - technický náměstek

datum pCKfpiS^^lllll^^^llllllllllllllllllllll
Projektant ■ datum pcHdpis^lllllllllllllllllllllllll
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném 5O/P5, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 
ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento 
Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice 11/359, Dolni Újezd II. Etapa - Z2024-000002 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Silnice 11/359 - Úsek 3 - konec úseku

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice 
SÚS Pk)

Zhotovitel

jméno:

jméno:

datum

datum

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

103 / 01

Číslo ZBV:

01

podpis

podpis

Číslo paré:



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 01
Evidenční číslo a název stavby: Z2024-000002 - Rekonstrukce silnice 11/359, Dolní Újezd II. Etapa

Číslo a název SO/PS: 103 - Silnice 11/359 - Úsek 3 - konec úseku

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 

č. 01
Změna položek podle §222, odst. (6)

Poř. č. 
pol.

Kód položky Název položky m.j. Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za m.j. v Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen celkem v 
Kč

Rozdíl cen 
celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

47 89712
VPUSŤ KANALIZAČNÍ ULIČNÍ KOMPLETNÍ Z 
BETONOVÝCH DÍLCŮ KUS 6,000 3,000 -3,000 7 297,16 Kč 43 782,96 Kč - 21891,48 Kč 0,00 Kč 21891,48 Kč - 21891,48 Kč -50,00%

Celkem za položky ze Smlouvy 
dotčené Změnou 43 782,96 Kč - 21 891,48 Kč 0,00 Kč 21891,48 Kč - 21891,48 Kč

Nové položky

1001 89413.N
ŠACHTY KANALIZAČNÍ Z BETON DÍLCŮ NA 
POTRUBÍ DN DO 200MM KUS 0,000 3,000 3,000 22 022,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 66 066,00 Kč 66 066,00 Kč 66 066,00 Kč 100,00%

Celkem za nové položky 0,00 Kč 0,00 Kč 66 066,00 Kč 66 066,00 Kč 66 066,00 Kč
Celkem za všechny položky 43 782,96 Kč - 21 891,48 Kč 66 066,00 Kč 87 957,48 Kč 44174,52 Kč
Celkem za stavební objekt 7 716 313,34 Kč - 21 891,48 Kč 66 066,00 Kč 7 760 487,86 Kč 44174,52 Kč
Celkem za stavební objekt po všech 
změnách 7 716 313,34 Kč - 21 891,48 Kč 66 066,00 Kč 7 760487,86 Kč 44174,52 Kč

Za ObjednatelZa Zhotovitele:

Datum: Datum:



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice 11/359, Dolni Újezd II. Etapa - Z2024-000002 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Silnice 111/359 - Úsek 1 - začátek úseku

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

101.1/01

Číslo ZBV:

02

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 28.12.2023 
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: STRABAG a.s. Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
V rámci PDPS nebyly uvažovány žádné práce v souvislosti s opěrnou zdí v úseku km 0,315, a to s ohledem na skutečnost, že se opěrná zeď 
nenachází v příměm kontaktu s komunikací. V průběhu provádění stavebních prací bylo nutně prověst výměnu aktivní zóny vozovky s 
ohledem na zajištění požadované únosnosti a životnosti konstrukce vozovky. Tyto práce byly provedeny v souladu s předpokladem PDPS, po 
provedení kontrolního měření únosnosti zemní pláně s nevyhovujícím výsledkem. Provedením výměny aktivní zóny vozovky do hloubky cca 
94 cm v blízkosti opěrné zdi by však velmi pravděpodobně došlo k poškození opěrně zdi, která je v nevyhovujícím stavebně technickém stavu.

Na základě výše uvedené skutečnosti bylo Zhotovitelem provedeno statické zajištění opěrné zdí na vnitřní straně u komunikace formou 
provedení betonového základu vyztuženého kari sítí. Na vnější straně opěrné zdi (pohledová strana u přilehlé nemovitosti) byla Zhotovitelem 
provedena sanace trhlin, vyztužení a aplikace sjednocujícího nátěru.

Výše uvedeně práce umožnily provedení výměny aktivní zóny komunikace bez statického narušení nebo poškození opěrné zdi. Zároveň bylo 
statickým zajištěním a opravou pohledové strany opěrné zdi dosaženo požadované bezpečnosti provozu na přilehlé silnici 11/359.

Změna má vliv na přidání nových položek soupisu prací č. 272324.N (ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30), č. 272366.N (VÝZTUŽ 
ZÁKLADŮ Z KARI SÍTÍ), č. 626111.N (REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRSTTL lOMM), Č.626122.N 
(REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH SANAČNÍ MALTOU DVOUVRSTTL50MM), Č.78383.N (NÁTĚRY BETON KONSTRTYP S4 (OS-C)) a Č. 
938444.N (OČIŠTĚNÍ ZDIVÁ OTRYSKÁNÍM TLAKOVOU VODOU PŘES 1000 BARŮ).

Zadavatel při zadávání zadávací dokumentace stavby postupoval jako řádný hospodář, tj. vyhledal pomoc profesionála, který se veřejně hlásí 
k určitému povolání nebo stavu, je osobou autorizovanou, a má tedy ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, povinnost jednat s odbornou péčí, jelikož vzhledem ke svému stavu nebo povolání dává najevo, že je schopen jednat se znalostí a 
pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena. Požadavek kladený na zadavatele ustanovením § 222 odst. 6 písm. a) zákona o 
zadávání veřejných zakázek nedosahuje míry péče odborné, tak jak bylo popsáno výše, ale pouze péče náležité, nevyžaduje tedy odbornou 
kvalifikaci zadavatele ani vyšší než obvyklou míru péče, ale pouze náležitou péči o to, aby zájmy společnosti byly vyřízeny co nejlépe. 
Zadavatel při zadávání zpracování zadávací dokumentace vyhledal pomoc speciálně kvalifikovaného subjektu, který odpovídá za svou 
odbornou činnost. Zadavatel tímto naplnil požadavek jednání s náležitou péčí.

Lze tedy konstatovat, že zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl výše popsanou Změnu předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění 
celkovou povahu veřejné zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

0,00 Kč 422 877,05 Kč 422 877,05 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k 
ZBV - technický náměstek

Projektant

jméno:

jméno:

jméno:

datum

datum

datum

podpis

podpis

podpis



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice 11/359, Dolní Újezd II. Etapa - Z2024-000002
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Silnice 111/359 - Úsek 1 - začátek úseku

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

101.1/01

Číslo ZBV:

02

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke zménám v souladu s § 222 
ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnověm listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento 
Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice 
SÚS Pk)

Zhotovitel

podpis

podpis

jméno:

jméno:

datum

datum



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 02
Evidenční číslo a název stavby: Z2024-000002 - Rekonstrukce silnice 11/359, Dolní Újezd II. Etapa
Číslo a název SO/PS: 101 - Silnice 111/359 - Úsek 1 - začátek úseku

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 
č. 01

Změna položek podle §222, odst. (6)
Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za m.j. v Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen celkem v 
Kč

Rozdíl cen 
celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nové položky
1002 272324.N ZÁKLADY ZE ŽELEZOBETONU DO C25/30 M3 0,000 23,000 23,000 5 069,90 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 116 607,70 Kč 116 607,70 Kč 116 607,70 Kč 100,00%

1004 272366.N VÝZTUŽ ZÁKLADŮ Z KARI SÍTÍ T 0,000 0,711 0,711 35 568,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 25 288,85 Kč 25 288,85 Kč 25 288,85 Kč 100,00%

1005 626111.N
REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH 
SANAČNÍ MALTOU JEDNOVRSTTL lOMM M2 0,000 45,000 45,000 1 222,10 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 54 994,50 Kč 54 994,50 Kč 54 994,50 Kč 100,00%

1006 626122.N
REPROFILACE PODHLEDŮ, SVISLÝCH PLOCH 
SANAČNÍ MALTOU DVOUVRSTTL 50MM M2 0,000 26,000 26,000 5 021,50 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 130 559,00 Kč 130 559,00 Kč 130 559,00 Kč 100,00%

1007 78383.N NÁTĚRY BETON KONSTR TYP S4 (OS-C) M2 0,000 75,000 75,000 537,60 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 40 320,00 Kč 40 320,00 Kč 40 320,00 Kč 100,00%

1008 938444. N
OČIŠTĚNÍ ZDIVÁ OTRYSKÁNÍM TLAKOVOU 
VODOU PŘES 1000 BARŮ M2 0,000 75,000 75,000 734,76 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 55 107,00 Kč 55 107,00 Kč 55 107,00 Kč 100,00%

Celkem za nové položky 0,00 Kč 0,00 Kč 422 877,05 Kč 422 877,05 Kč 422 877,05 Kč

Celkem za stavební objekt 9 127 764,17 Kč 0,00 Kč 422 877,05 Kč 9 550 641,22 Kč 422 877,05 Kč
Celkem za stavební objekt po všech 
změnách 9 127 764,17 Kč 0,00 Kč 422 877,05 Kč 9 550 641,22 Kč 422 877,05 Kč

Datum:

Za Zhotovitel

Datum:

Za Objednatele:



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice 11/359, Dolni Újezd II. Etapa - Z2024-000002 
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Silnice 111/359 - Úsek 1 - začátek úseku

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

101.2/01

Číslo ZBV:

03

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 28.12.2023 
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice 
Zhotovitel: STRABAG a.s. Kačírkova 982/4,158 00 Praha 5

Přílohy změnového listu: Paré č. Příjemce

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
V rámci přípravy předmětně stavby proběhlo dne 17.08.2022 jednání za účasti zástupců Objednatele a obce Dolní Újezd. Na tomto jednání 
byly projednány plánované projekční práce na stavbě. Zástupci obce Dolní Újezd bylo v rámci jednání potvrzeno, že veškerá práce související 
s opravou chodníku pro pěší v obci Dolní Újezd, na začátku opravovaného úseku, budou provedeny začátkem roku 2023 ještě před započetím 
prací na stavbě. Z tohoto důvodu soupis prací PDPS neuvažoval provedení prací souvisejících s celkovou opravou chodníku pro pěší včetně 
plastových šachet s poklopy a chodníkové vpusti. V rámci PDPS byly uvažovány pouze dílčí činnosti související s opravou chodníku po 
předpokládané opravě dešťově kanalizace v tomto chodníku.

Zhotovitel upozornil, že výše uvedená oprava chodníku pro pěší ani jeho dílčích částí týkajících se odvodňovacích prvků nebyla ze strany obce 
Dolní Újezd v roce 2023 provedena. Pro zajištění řádného odvodnění, I s ohledem na havarijní stav odvodňovacích prvků v chodníku pro pěší, 
bylo nutně v provozním staničení 0,000 - 0,050 pravá strana prověst nutně opravy. Tyto opravy spočívaly v realizaci dvou šachet ŠOl a Š02 
včetně výměny poklopů a realizaci nově chodníkové vpusti. Oprava chodníku pro pěší je nadále v gesci obce Dolní Újezd, proto tato nebyla 
Zhotovitelem realizována. Došlo pouze k nutným opravám po realizaci prací na dešťové kanalizaci a po realizaci šachet ŠOl, Š02 a chodníkové 
vpusti. Tyto práce již byly v rámci PDPS uvažovány, proto v rámci této činnosti nedochází ke změně množství dalších položek.

Opravu výše uvedených zařízení, která jsou součástí systěmu odvodnění komunikace, bylo nutné provést s ohledem na zajištění požadovaně 
funkčnosti a životnosti díla.

Změna má vliv na přidání nových položek soupisu prací č. 894846.N (ŠACHTY KANALIZAČNÍ PLASTOVÉ D 400MM), č. 89742.N (VPUSŤ 
CHODNÍKOVÁ Z BETON DÍLCŮ), č. 89911D.N (PLASTOVÝ POKLOP D400) a č. 89911G.N (LITINOVÝ POKLOP D400).

Oprava chodníku pro pěší včetně systěmu odvodnění nebyla dle původního ujednání obcí Dolní Újezd realizována. Lze tedy konstatovat, že 
zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl výše popsanou Změnu předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnostl dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

Stavby a 50: 0,00 Kč 37 975,80 Kč 37 975,80 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Správce stavby jméno: 1 datum podpisJII|l^l|l|||l||||||||l||||||||l
Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k jméno:
ZBV-technický náměstek

1 datum "podpis—jllll^lllllllllll
Projektant jméno: 1 datum podpis *nllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 

HIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII^H

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 
ZZVZ, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento 
Změnový list je zároveň záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem 
nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice 11/359, Dolní Újezd II. Etapa - Z2024-000002
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
Silnice 111/359 - Úsek 1 - začátek úseku

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

101.2/01

Číslo ZBV:

03

datum podpis
Objednatel (Oprávněná osoba 
Objednatele dle Interní směrnice 
SÚS Pk)

Zhotovitel

jméno:

jméno: datum podpis



Rozpis ocenění Změn položek - pro ZBV číslo: 03
Evidenční číslo a název stavby: Z2024-000002 - Rekonstrukce silnice 11/359, Dolní Újezd II. Etapa
Číslo a název SO/PS: 101 - Silnice 111/359 - Úsek 1 - začátek úseku

ZMĚNA SOUPISU PRACÍ (SO/PS) 
č. 01

Změna položek podle §222, odst. (6)
Poř. č. 

pol.
Kód položky Název položky m.j.

Množství ve 
Smlouvě

Množství ve 
Změně

Množství
rozdílu

Cena za m.j. v Kč
Cena celkem ve 

Smlouvě v Kč
Změny záporné v Kč Změny kladné v Kč

Cena celkem ve 
Změně v Kč

Rozdíl cen celkem v 
Kč

Rozdíl cen 
celkem v %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Nové položky
1001 894846. N ŠACHTY KANALIZAČNÍ PLASTOVÉ D 400MM KUS 0,000 2,000 2,000 3 918,40 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 7 836,80 Kč 7 836,80 Kč 7 836,80 Kč 100,00%

1002 89742.N VPUSŤ CHODNÍKOVÁ Z BETON DÍLCŮ KUS 0,000 1,000 1,000 16 093,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 16 093,00 Kč 16 093,00 Kč 16 093,00 Kč 100,00%

1003 89911G.N LITINOVÝ POKLOP D400 KUS 0,000 1,000 1,000 6 444,80 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 6 444,80 Kč 6 444,80 Kč 6 444,80 Kč 100,00%

1009 89911D.N PLASTOVÝ POKLOP D400 KUS 0,000 1,000 1,000 7 601,20 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 7 601,20 Kč 7 601,20 Kč 7 601,20 Kč 100,00%

Celkem za nové položky 0,00 Kč 0,00 Kč 37 975,80 Kč 37 975,80 Kč 37 975,80 Kč
Celkem za stavební objekt 9 127 764,17 Kč 0,00 Kč 37 975,80 Kč 9 165 739,97 Kč 37 975,80 Kč
Celkem za stavební objekt po všech 
změnách 9 127 764,17 Kč 0,00 Kč 460 852,85 Kč 9 588 617,02 Kč 460 852,85 Kč

Za Zhotovitele:

Datum:

Za Objednatele:

Datum:


